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Cadastro do Mumbuca Transporte come¢a nesta segunda-feira (18/07)

Inscrigbes de beneficiarios do Renda Basica de Cidadania serao feitas por faixa etaria até o dia 8 de agosto

MuUMBUCA
! TRANSPORTE

A Prefeitura de Marica, por meio da
Secretaria de Transporte, inicia nesta
segunda-feira (18/07) o cadastro para o
Mumbuca Transporte, programa que ira
garantir a populacdo viagens gratuitas
nas vans municipais. O cadastramento
seguira uma escala para atender todos os
beneficiarios do programa Renda Basica
de Cidadania (RBC), divididos por faixas
etarias, comecgando por 25 e 29 anos, indo
até o dia 8 de agosto nas idades entre 45
e 50 anos, conforme a tabela abaixo.

O beneficio sera de 60 passagens
mensais, concedidas por meio de
cartdbes do sistema RioCard, voltado
aos moradores da cidade inscritos no
RBC. Na segunda fase, outros grupos
serdo convocados para fazer o cadastro,
como estudantes da rede publica de
ensino, idosos, pessoas com deficiéncia
e doengas cronicas de natureza fisica ou
mental que exijam tratamento continuado,

cuja interrupgao ponha em risco a vida do
paciente.

As inscricdes poderao ser realizadas das
8h as 17h nos dois terminais rodoviarios
da cidade, no Centro e em Itaipuagu. Os
interessados deverao levar RG, CPF e
comprovante de residéncia. Em ambos os
terminais, o processo de cadastramento
tera setores especificos para 0 Mumbuca
Transporte. Além disso, um pré-cadastro
com os atuais beneficiados pelo Cartdo
Mumbuca esta previsto para as inscri¢cdes
iniciais.

Veja as datas de inscricdo por faixa de
idade: ) )

IDADE DATADEINICIO DATADO TERMINO

25a29 18/07/2022 20/07/2022
30a34 21/07/2022 25/07/2022
35a39 26/07/2022 28/07/2022
40a44 29/07/2022 02/08/2022
45a50 03/08/2022 08/08/2022

Foto: divulgacéo

Prefeitura vai regularizar cerca de 100 imoveis da comunidade do Clam

ISecretaria de Habitagao retine moradores para tratar do processo de regularizagao fundiaria

A Prefeitura Municipal de Marica, por
meio da Secretaria de Habitagdo e As-
sentamentos Humanos, promoveu neste
sabado (16/07), a primeira audiéncia pu-
blica para o programa de Regularizagao
Fundiaria de Interesse Social (Reurb-S),
na comunidade do Clam, em Aragatiba.
Nesta primeira etapa, a previsdao & que
sejam regularizadas aproximadamente
100 imoveis.

Durante a reunido, que aconteceu na Igre-
ja Evangélica Congregacional Nova Jeru-
salém, no Beco da Servidao, foram apre-
sentadas aos moradores todas as fases
do processo, que vao desde levantamen-
to socio familiar até a titulacao efetiva. O
programa faz parte das politicas publicas

habitacionais que visam assegurar o direi-
to pleno a habitagédo e a inclusao cidada.
As areas a serem regularizadas recebe-
rdo a equipe da prefeitura seguindo um
calendario que seré divulgado.

“O programa traz beneficios ao desenvol-
vimento local, principalmente para o cida-
déo. Dialogamos com a populagao, bus-
cando a sensibilizagao para a construgao
coletiva do processo de regularizagao.
Estamos atentos as demandas dos mora-
dores, entendendo que é fundamental na
garantia de seus direitos”, disse o secre-
tario de Habitagéo, Victor Maia.

Moradora da comunidade ha dez anos,
a autébnoma Jéssica da Silva Oliveira, de

23 anos, destacou o trabalho de aproxi-
magéao da Prefeitura com os moradores
locais.

“E importante regularizar as nossas casas
para termos o documento definitivo. Es-
tou gostando de saber que a Prefeitura se
preocupa com os moradores € com 0 nos-
so bem-estar. Acho super bacana o pro-
jeto e é interessante essa comunicacéo
com todos os moradores”, afirmou.

Processo de regularizagao fundiaria

O programa que trata da regularizagao
fundiaria de interesse social em Marica
possui algumas etapas, dentre elas estao
a discussao do programa com a comuni-

dade, o cadastramento das familias e dos
lotes, projeto urbanistico e o protocolo da
Certiddo de Regularizagdo Fundiaria no
cartério, tendo como critério principal a
renda e o tempo de moradia.

O processo de regularizagado gratuito e
opcional e os participantes devem possuir
renda familiar de até trés salarios mini-
mos, tempo de moradia de no minimo cin-
€O anos, além de nao possuir outro imovel
em seu nome. A iniciativa é respaldada
pela Lei Federal 13.465/17 e é essencial
para transformar a realidade de areas que
hoje se encontram em situagéo de infor-
malidade no municipio.

Fotos: Marcus Fabricio
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8 Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagao
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DECRETO N° 858, de 06/06/2022.

ABRE CREDITOS ADICIONAIS SUPLEMENTARES NO
VALOR DE R$ 56.910.402,19 ( CINQUENTA E SEIS MILHOES,
NOVECENTOS E DEZ MIL, QUATROCENTOS E DOIS REAIS E
DEZENOVE CENTAVOS) PARA REFORCO DE DOTACOES
CONSIGNADAS NO ORCAMENTO EM VIGOR E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS.

31
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
PESSOA COM DEFICIENCIA 31
EMPRESA PUBLICA DE TRANSPORTES 32
FUNDACAO ESTATAL DE SAUDE DE MARICA

3

3
INSTITUTO DE CIENCIA, TECNOLOGIA E
INOVACAO DE MARICA 33
INSTITUTO MUNICIPAL DE INFORMACAO E

PESQUISA DARCY RIBEIRO 35 CONSIDERANDO . . _ o
AUTARQUIA DE SERVICOS DE OBRAS DE e a Lei 3.082, de 29 de novembro de 2021, que estima a Receita e Fixa a Despesa do Municipio para

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MARICA, no uso de suas atribui¢des legais,

MARICA 35 o exercicio financeiro de 2022;
*DECRETA:
Expedlente Art. 1° - Ficam abertos Créditos Suplementares no valor global de R$ 56.910.402,19 ( CINQUENTA E SEIS

MILHOES, NOVECENTOS E DEZ MIL, QUATROCENTOS E DOIS REAIS E DEZENOVE CENTAVOS) para

refor¢o de dotagdes orgamentarias sob a seguinte classificacdo econdmica e programatica:
PREFEI TURA D E CLASSIFICACAO INSTITUCIONAL | CLASSIFICACAO FUNCIONAL PROGRAMATICA
) Elemento | Fonte de Codigo Valor
Orgio Unidade Cédigo Titulo de Despesa | Recurso Reduzido Suplementado
2 - GABINETE | 1-GABINETE DO MANUTENGAO E OPERAC. DAS
DO PREFEITO PREFEITO 4.122.1.2001 ALY, ADMINIST. 3.3.9.0.39 0206 18143 RS 154.000,00
2~ GABINETE | 1-GABINETE DO <
#MaisPertoDeVocé DO PREFEITO PREFEITO 4.122.92.2220 CAPACITACAO DE SERVIDORES 3.3.5.0.39 0206 18753 R$ 400.000,00
11 - ESCOLA DE
2~ GABINETE | ADMINISTRACAO <
o _ _ O PREFEITO DE MARICA - 4.122.92.2220 CAPACITAGAO DE SERVIDORES | 3.3.5.0.39 0206 18771 RS 400.000,00
prefeiturademarica @MaricaRJ Q @prefeiturademarica EMAR
16— )
SECRETARIA DE | 1 - GABINETE DO OUTROS BENEFICIOS
ASSISTENCIA SECRETARIO 8.244.29.2061 ASSISTENCIAIS 3.3.9.0.39 0206 18063 RS 65.240,00
. .. SOCIAL
Jornal Oficial de Marica
16— 2 - FUNDO
i POy fafE SECRETARIA DE | MUNICIPAL DE < .
Veiculo c_ie publlcgggo dos atog of|0|a|s e\ RS 8.244.15.2050 PROTECAO SOCIAL BASICA 339039 | 0230 18767 RS 150.000,00
da Prefeitura Municipal de Marica. SOCIAL SOCIAL
16— 2 - FUNDO
QY . SECRETARIA DE | MUNICIPAL DE MANUT OPER DAS ATIV ADM DO
Orgéo Responsavel ASSISTENCIA ASSISTENCIA 8.122.15.2049 FDO MUN ASSIS 3.3.9.0.40 0230 18585 R$ 138.655,00
SOCIAL SOCIAL
Setor de Imprensa
16— 2 - FUNDO
SECRETARIADE | MUNICIPAL DE 8.244.15.2050 PROTECAO SOCIAL BASICA 3.1.9.0.94 0209 18768 RS 28.000,00
: ASSISTENCIA ASSISTENCIA
R. Alvares de Castro, 346 - Centro SOCIAL SOCIAL
Marica/RJ - Tel.: (21) 3731-0289 17— | GABINETE DO
. SECRETARIADE | ' : 12.361.8.2128 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS | 3.1.9.1.13 0100 12425 RS$ 612.000,00
CNPJ n®: 29.131.075/0001-93 LRy SECRETARIO
EDUCAGAO
. . 17—
Jornalista Responsavel SECRETARIADE | ! 7 GABINETE DO 12.122.8.2128 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS | 3.1.9.1.13 0100 13274 R$ 35.000,00
. . EDUCACAO SECRETARIO
Sérgio Renato - RG MThb: 23259 ¢
17—
. . SECRETARIADE | 1" GABINETE DO |15 36582128 | PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS | 3.19.1.13 | 0100 12423 R$ 180.000,00
Diagramacéo EDUCAGCAO
Diogo Gongalves da Mata e 17— | - GABINETE DO S
SECRETARIA DE : 12.361.8.2128 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS | 3.1.9.1.13 0238 18777 R$ 750.000,00
Robson de Camargo Souza EDUCACAO SECRETARIO
C
. L . 17— )
Coordenadoria de Comunicacao Social SECRETARIA DE | | "GABINETE DO |15 36491 1288 | PASSAPORTE UNIVERSITARIO | 335039 | 0236 18658 RS 680.620,44
4 SECRETARIO
EDUCAGCAO
Prefeito Municipal 17— ;
. p SECRETARIA DE | | Sgéggiggo 12.365.8.2128 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS | 3.1.9.0.11 0100 12482 RS 2.000.000,00
Fabiano Horta EDUCACAO
: : 17~ 1 - GABINETE DO
WWW.marica.rj.gov.br SECRETARIADE | ' : 12.366.8.2128 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS | 3.1.9.0.11 0204 18053 RS 1.000.000,00
EDUCACAO SECRETARIO
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CLASSIFICACAO INSTITUCIONAL

CLASSIFICACAO FUNCIONAL PROGRAMATICA

- Elemento Fonte de Cédigo Valor
Orgiao Unidade Codigo Titulo de Necneca Recuren Reduzida Qunlementada
17 —
SECRETARIA DE | | L GABINETE DO 12.122.8.2128 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 3.3.9.0.48 0100 18592 RS$ 500.000,00
£ SECRETARIO
EDUCACAO
17— 1 - GABINETE DO
SECRETARIA DE - : 12.361.8.2128 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 3.1.9.0.11 0100 12481 RS 2.000.000,00
£ SECRETARIO
EDUCACAO
17 — MANUTENCAO E
SECRETARIA DE | | -S%éggliﬁggo 12.361.8.2124 OPERACIONALIZACAO - 3.3.9.0.39 0238 18028 R$ 500,00
EDUCACAO EDUCACA
18 —
1 - GABINETE DO CENTRO DAS ARTES E ESPORTES
SECRETARIA DE oAb S 13.392.19.1079 APNTEDSICAESR 3.3.9.0.30 0206 18755 R$ 2.011,00
CULTURA
18 —
1 - GABINETE DO CENTRO DAS ARTES E ESPORTES
SECRETARIA DE oapNEn S 13.392.19.1079 N SNCE 4.4.9.0.52 0206 18754 RS 43.939,00
CULTURA
18 — .
SECRETARIA DE | | L GABINETE DO 13.392.19.1074 IMPLANTAGCAO DE ESPACOS 4.4.9.0.52 0206 18703 RS 97.882,00
SECRETARIO CULTURAIS
CULTURA
18— ~
SECRETARIA DE | ' " GABINETE DO 5 305 105150 PROMOGAO DE EVENTOS 3.3.9.0.39 0206 18709 R$ 1.386.467,00
SECRETARIO CULTURAIS
CULTURA
19—
SECRETARIA DE | 1 - GABINETE DO
CabORRIA oS 27.811.34.1330 PROJETOS SOCIAIS ESPORTIVOS 3.3.5.0.85 0236 18285 R$ 9.912.000,00
LAZER
20— 2 - FUNDO
SECRETARIA DE |  MUNICIPAL DE 10.301.82.1313 ACOES DO COVID NO SUS 3.3.5.0.85 0100 18415 R$ 6.800.000,00
SAUDE SAUDE
20— 2 - FUNDO R
SECRETARIA DE |  MUNICIPAL DE 10.302.13.2222 GESTAO PLESIX%II\D/IEUI NICIPAL DE 3.3.9.0.92 0203 18609 RS 90.000,00
SAUDE SAUDE
20— 2 - FUNDO
SECRETARIA DE | MUNICIPAL DE 10.122.13.2221 | MANUT ﬁ/l%];ﬁ]éﬁ%iggNSELHo 3.3.9.0.92 0203 18766 RS 6.966,00
SAUDE SAUDE
21—
1 - GABINETE DO REAL APOIO
SECRETARIA DE oS 23.695.11.2085 | LULNTOS FEIRAS FORUNS E FEST | 3-3:9:0:39 0206 12648 RS 615.937,00
TURISMO
21—
1 - GABINETE DO REAL APOIO
SECRETARIA DE apapIN S 23.695.11.2085 | LULNTOSFEIRAS FORUNS E FEST | 3-3:9:0-39 0206 12648 R$ 1.300.000,00
TURISMO
21—
1 - GABINETE DO REAL APOIO
SECRETARIA DE SEeRIY RS 23.695.11.2085 | LULNTOS.FEIRAS FORUNS E FEST | 3-3-9:0-36 0206 18770 RS 16.000,00
TURISMO
21—
I - GABINETE DO REAL APOIO
SECRETARIA DE oapmEr k 23.695.11.2085 | LULNTOS.FEIRAS FORUNS E FEST | 3-3-9:0-39 0206 12648 R$ 5.000.000,00
TURISMO
21—
1 - GABINETE DO REAL APOIO
SECRETARIA DE oapmre S 23.695.11.2085 | LUENTOSFEIRAS FORUNS E FEST | 3:3:9:0-36 0206 18770 R$ 6.000,00
TURISMO
20 _
SECRETARIA DE
PARTIC. 1 - GABINETE DO FORM. EM DH, ASSIST. E CAPAC. E
POPDIR. oo . 14.422.96.2261 o i SS IS L 2 S 3.3.9.0.32 0100 18773 R$ 1.360.420,00
HUMANOS E DA
MULHER
38 — 1 - COMPANHIA DE
COMPANHIA DE -
DESENVOLVIMEN MANUT OPER ATIVID ADM DA
DESENVOLVIME | [7ZSERVOLVIMIED 4.122.68.2223 oD AR 3.3.9.0.47 0229 17947 R$ 50.000,00
NTO DE CODEMAR
MARICA S/A
38 — 1 - COMPANHIA DE
COMPANHIA DE | 1 p o\ v O VIMEN
DESENVOLVIME ) 4.122.68.2224 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 3.3.9.0.46 0100 18545 R$ 1.000.000,00
TO MARICA S/A -
NTO DE CODEMAR
MARICA S/A
38 — 1 - COMPANHIA DE
COMPANHIA DE | g op O VIMEN .
DESENVOLVIME ) 23.695.68.1290 DESENVOLVIMENTO TURISTICO 3.3.5.0.39 0206 18366 R$ 1.000.000,00
TO MARICA S/A -
NTO DE CODEMAR
MARICA S/A
38 — 1 - COMPANHIA DE
COMPANHIA DE .
DESENVOLVIMEN AMPLIACAO E OPER DE TERM
DESENVOLVIME | DIZSENVOLVIMEN | 56 781.68.1055 S OrP OO ARIG 3.3.9.0.30 0206 17978 R$ 2.000.000,00
NTO DE CODEMAR
MARICA S/A
B ESTATAL BE | 1-FUNDACAO .
SAUDE DE ESTATAL DE 10.122.101.2530 | MANUTENGCAO E OPER ATIVADM | 5 3 g 14 0100 18711 R$ 200.000,00

MARICA -
FEMAR

SAUDE DE
MARICA - FEMAR

DA FEMAR
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CLASSIFICACAO INSTITUCIONAL

CLASSIFICACAO FUNCIONAL PROGRAMATICA

INOVACAO DE
MARICA

INOVACAO DE
MARICA

ADMIN DO ICTIM

- Elemento Fonte de Codigo Valor
Orgao Unidade Céoédigo Titulo da Nocnaoca Rocnran Raoduzidn Qunlamaentadan
60 —
COMPANHIA DE 1 - EMPRESA
SANEAMENTO MUNICIPAL DE 17.512.55.2216 CONST, » ‘ID‘H())L;%’TOEERTE MANUT | 3 3.50.39 0206 18778 RS 119.000,00
DE MARICA - SANEAMENTO
SANEMAR
60 —
COMPANHIA DE 1 - EMPRESA ~
SANEAMENTO MUNICIPAL DE 17.512.55.2211 MANUKEEEQ&%‘;%SSA DE 3.3.5.0.39 0206 18772 RS 119.000,00
DE MARICA - SANEAMENTO
SANEMAR
60 —
COMPANHIA DE 1 - EMPRESA i
SANEAMENTO MUNICIPAL DE 17.512.73.1262 gg§2¥gg§%%%§§§?§ 4.4.9.0.30 0236 18774 R$ 1.700.000,00
DE MARICA - SANEAMENTO
SANEMAR
60 —
COMPANHIA DE 1 - EMPRESA
SANEAMENTO MUNICIPAL DE 17.512.55.2216 CONST, A]\SPOLéIAS;TOgERTE MANUT | 3 36030 0236 18775 R$ 305.000,00
DE MARICA - SANEAMENTO
SANEMAR
60 —
COMPANHIA DE 1 - EMPRESA
SANEAMENTO MUNICIPAL DE 17.512.55.2216 CONST, Ahé‘;Léfs’TOgERTE MANUT | 3 36 0.39 0206 18742 R$ 120.000,00
DE MARICA - SANEAMENTO
SANEMAR
63 — AUTARQUIA | 1- AUTARQUIA
MUNICIPAL DE MUNICIPAL DE R
SERVICOS DE SERVICOS DE 4.122.84.2408 MANTTIIEE([;XAD%I? (SDSEAIA“ R‘C DAS 3.3.9.0.39 0229 18708 R$ 24.006,75
OBRAS DE OBRAS DE
MARICA MARICA
63 — AUTARQUIA | 1 - AUTARQUIA
MUNICIPAL DE MUNICIPAL DE
SERVICOS DE SERVICOS DE 15.451.22.1217 OBRAS DIRETAS 3.3.9.0.39 0236 16597 R$ 5.700.000,00
OBRAS DE OBRAS DE
MARICA MARICA
63 — AUTARQUIA | 1 - AUTARQUIA
MUNICIPAL DE MUNICIPAL DE
SERVICOS DE SERVICOS DE 15.451.22.1217 OBRAS DIRETAS 3.3.9.0.39 0206 16596 R$ 7.625.000,00
OBRAS DE OBRAS DE
MARICA MARICA
63 — AUTARQUIA | 1 - AUTARQUIA
MUNICIPAL DE MUNICIPAL DE .
SERVICOS DE SERVICOS DE 4.122.84.2408 MANT%E&%%E ggEARAARC DAS 3.3.9.0.30 0206 18440 RS$ 50.000,00
OBRAS DE OBRAS DE -
MARICA MARICA
63 — AUTARQUIA | 1- AUTARQUIA
MUNICIPAL DE MUNICIPAL DE .
SERVICOS DE SERVICOS DE 4.122.84.2408 MANL;TT';:\T;IiAD%':: S(I;E,&ARC DAS 3.3.9.0.30 0206 18440 R$ 10.000,00
OBRAS DE OBRAS DE
MARICA MARICA
63 — AUTARQUIA | 1 - AUTARQUIA
MUNICIPAL DE MUNICIPAL DE R
SERVICOS DE SERVICOS DE 4.122.84.2408 MANL;TT?\I;'CA‘E%% ggf/fx R‘C DAS 3.3.9.0.39 0236 18447 R$ 350.000,00
OBRAS DE OBRAS DE
MARICA MARICA
68 — SEC. DE
ORDEM 1 - GABINETE DO MANUTENCAO DO GABINETE DE
PUBLICA E e e 6.183.18.2316 BT A O I TE A 3.3.5.0.39 0206 18553 R$ 116.760,00
GEST. GAB.
INSTITUCIONAL
76 —
SECRETARIA DE
I 1 - GABINETE DO MAP E CADAST DAS LEIS
HABITACAO E : 16.482.94.1035 ] 3.3.5.0.39 0206 18743 RS 516.998,00
A s SECRETARIO REVISAO DO PLHIS
OS HUMANOS
80 — ENCARGOS 1 - ENCARGOS
FINANCEIROS | FINANCEIROS DO 28.846.0.7 OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS 3.1.9.0.92 0100 18572 RS 23.000,00
DO MUNICIPIO MUNICIPIO
94 — INST. DE 1 - INST. DE
CIENCIA, CIENCIA, -
TECNOLOGIAE | TECNOLOGIA E 4.122.95.2410 MANUTiND(IfﬁS ggsl(‘%ll\\/ilDADEs 3.3.9.0.14 0100 18500 RS 50.000,00
INOVACAO DE INOVACAO DE
MARICA MARICA
94 — INST. DE 1 - INST. DE
CIENCIA, CIENCIA, R
TECNOLOGIAE | TECNOLOGIA E 4.122.95.2410 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES | 5 5 g 33 0236 18508 RS 100.000,00

TOTAL DOS CREDITOS SUPLEMENTADOS:

RS$ 56.910.402,19

Art. 2° - Os Créditos de que trata o artigo anterior , observado o disposto no Inciso III, § 1°, art. 43, da Lei Federal n°
4.320/64 e o disposto no Inciso I, art 10, da Lei 3.082, de 29 de novembro de 2021, serao compensados por meio das
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seguintes reduc¢cdes orcamentarias:

CLASSIFICACAO INSTITUCIONAL

CLASSIFICACAO FUNCIONAL PROGRAMATICA

N Elemento Fonte de Codigo Valor Anulad
Orgio Unidade Codigo Titulo de Despesa | Recurso Reduzido alor Anulado
2~ GABINETE 1 - GABINETE DO
DO PREFEITO PREFEITO 4.122.1.2045 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 3.1.9.0.11 0100 17049 R$ 6.800.000,00
11 - ESCOLA DE
2 - GABINETE | ADMINISTRACAO <
DO PREFEITO DE MARIGA 4.122.92.2220 CAPACITACAO DE SERVIDORES 3.3.9.0.39 0206 18491 RS$ 400.000,00
EMAR
11 - ESCOLA DE
2 - GABINETE | ADMINISTRACAO IMPLEMENTACAO DO ENSINO
5O PREFEITO e MARICA 4.122.92.2426 SUPERIOR 3.3.9.0.39 0206 18492 RS$ 154.000,00
EMAR
11 - ESCOLA DE
2 - GABINETE | ADMINISTRACAO <
50 PREFEITO e MARICA 4.122.92.2220 CAPACITACAO DE SERVIDORES 3.3.9.0.39 0206 18491 R$ 400.000,00
EMAR
5 —
PROCURADORI | 1-GABINETE DO MANUTENCAO E OPERAC. DAS
N GERAL DO PROCURADOR 4.122.1.2001 ALY ADMINIST. 4.4.9.0.52 0206 15321 RS$ 500.000,00
MUNICIPIO
5 —
PROCURADORI | 1-GABINETE DO MANUTENCAO E OPERAC. DAS
N GERAL DO PROCURADOR 4.122.1.2001 ATV ADMINIST. 3.3.9.0.39 0206 2861 R$ 500.000,00
MUNICIPIO
16 —
SECRETARIA DE | 1 - GABINETE DO )
ASSISTENGIA SECRETARIO 8.244.29.2058 TRANSPORTE UNIVERSITARIO 3.3.9.0.39 0236 13989 R$ 65.240,00
SOCIAL
16 — 2 - FUNDO
SECRETARIA DE MUNICIPAL DE < .
ASSISTENGIA A SSISTENCIA 8.244.15.2050 PROTECAO SOCIAL BASICA 4.4.9.0.52 0209 16145 R$ 28.000,00
SOCIAL SOCIAL
16 — 2 - FUNDO
SECRETARIA DE MUNICIPAL DE < .
ASSISTENGCIA ASSISTENCIA 8.244.15.2050 PROTECAO SOCIAL BASICA 3.1.9.0.04 0230 17569 R$ 150.000,00
SOCIAL SOCIAL
16 — 2 - FUNDO )
SECRETARIA DE MUNICIPAL DE PROT. SOC. ESP. DE MEDIA E ALTA
ASSISTENGIA A SSISTENCIA 8.244.15.2424 COMPLEXIDADE 3.1.9.0.04 0230 18244 RS 138.655,00
SOCIAL SOCIAL
17— 1 - GABINETE DO
SECRETARIA DE . 12.364.91.1288 PASSAPORTE UNIVERSITARIO 3.3.9.0.39 0236 18487 R$ 680.620.,44
£ SECRETARIO
EDUCACAO
17 — MANUTENCAO E
SECRETARIA DE | | 'S(ééggﬁliTREl (')DO 12.361.8.2124 OPERACIONALIZACAO - 4.4.9.0.52 0100 18105 R$ 827.000,00
EDUCAGCAO EDUCAGCA
17 — ~
SECRETARIA DE | | 'Scéégg#i:flgo 12.361.8.2126 ALIMENI;TI‘:‘S;;‘/%\E&COLAR - 3.3.9.0.34 0100 18202 R$ 2.000.000,00
EDUCACAO
17 — MANUTENCAO E
SECRETARIA DE | | 'Scééggﬁ'iTREl (')DO 12.361.8.2124 OPERACIONALIZACAO - 3.3.9.0.34 0100 18106 R$ 2.500.000,00
EDUCAGCAO EDUCAGCA
17 — <
SECRETARIA DE | | 'Scééggﬁ{?ggo 12.361.8.1066 AMPUA]‘E%A{J%ESAESORMA - 4.4.9.0.51 0204 16295 R$ 1.000.000,00
EDUCACAO
18 — 1 - GABINETE DO
SECRETARIA DE . 13.392.19.2367 PONTOS DE CULTURA 3.3.9.0.39 0206 16883 R$ 690.000,00
SECRETARIO
CULTURA
18 — <
1 - GABINETE DO MANUTENCAO E OPERAC. DAS
SECRETARIA DE SECRETARIO 4.122.1.2001 ATV ADMINIST. 3.3.9.0.39 0206 14695 R$ 143.832,00
CULTURA
18 —
SECRETARIA DE | | TGABINETE DO 13.392.19.2147 | FTOMENTO APROJETOS EMARTE E | 5 5 5 ( g5 0206 18268 R$ 696.467,00
SECRETARIO CULTURA
CULTURA
20 — 2 - FUNDO <
SECRETARIA DE | MUNICIPAL DE 10.122.13.2183 | MANUTENGCAO F OPER ATIVADM | 33.9.0.39 0203 12005 RS 96.966,00
SAUDE SAUDE
21 —
1 - GABINETE DO CARNAVAL E DESFILE DAS
SECRETARIA DE SECRETARIO 23.695.11.2083 ESCOLAS DE SAMBA 3.3.9.0.39 0206 15496 R$ 1.404,13
TURISMO
21 — 1 - GABINETE DO
SECRETARIA DE . 23.695.11.2347 ANIVERSARIO DA CIDADE 3.3.9.0.39 0206 18233 R$ 13.095,87
SECRETARIO
TURISMO
21 — 1 - GABINETE DO
SECRETARIA DE - 23.695.11.2347 ANIVERSARIO DA CIDADE 3.3.9.0.36 0206 18702 R$ 1.500,00
SECRETARIO
TURISMO
21 — N
SECRETARIA DE | | TGABINETE DO 4.122.1.2001 MANUTENCAO E OPERAC. DAS 4.4.9.0.52 0206 18115 R$ 215.937,00

TURISMO

SECRETARIO

ATIV. ADMINIST.
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CLASSIFICACAO INSTITUCIONAL

CLASSIFICACAO FUNCIONAL PROGRAMATICA

OBRAS DE
MARICA

OBRAS DE
MARICA

PUBLICAS

- Elemento Fonte de Codigo
Orgio Unidade Cédigo Titulo Ac Tnennen | Roencen | Rodusian | Valer Anulade
21—
1 - GABINETE DO CARNAVAL E DESFILE DAS
SECRETARIA DE RS AR 23.695.11.2083 R nyAL B DESTILE D 3.3.9.0.39 0206 15496 RS 406.000,00
TURISMO
23 1 - GABINETE DO X
SECRETARIA DE AN 26.782.66.2401 CONCESSAO DE TRANSPORTE 3.3.9.0.39 0236 16912 RS 1.000.000,00
TRANSPORTE
23—
1 - GABINETE DO IMPLANT E MANUT DOS
SECRETARIA DE : 26.782.66.2333 3.3.9.0.39 0236 18358 RS 2.912.000,00
O o SECRETARIO TERMINAIS E ABRIGOS
23 — 1 - GABINETE DO
SECRETARIA DE aRINEIE 4.122.66.2390 GRATUIDADE DE PASSAGENS 3.3.9.0.39 0236 16915 RS 1.000.000,00
TRANSPORTE
25— _
1 - GABINETE DO PROMOCAO AO
SECRETARIA DE oA NS 11.334.24.2256 EMDE O A A MO 3.3.9.0.39 0236 18280 RS 1.000.000,00
TRABALHO
28 —
SECRETARIA DE